证券代码：688599 证券简称：天合光能 公告编号：2025-117

转债代码：118031 转债简称：天 23 转债

天合光能股份有限公司

关于公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 担保发生时间：2025 年 11 月 1 日至 2025 年 11 月 30 日

 被担保人名称：天合光能股份有限公司（以下简称“公司”）及其合并

报表范围内下属子公司

 本期担保发生额：人民币 35.49 亿元

 本次担保是否有反担保：是

 被担保人中无公司关联方

 对外担保逾期的累计数量：公司无逾期对外担保情况

 截至本公告披露日，公司及合并报表范围内下属子公司对外担保余额为

527.06 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 199.81%，其中公司对合并报表范

围内下属子公司提供的担保余额为 505.87 亿元。

一、担保情况概述

（一）本期新增担保情况

为满足公司生产经营和流动资金周转需要，在确保运作规范和风险可控的前

提下，公司及下属子公司在 2025 年 11 月 1 日至 2025 年 11 月 30 日期间，公司

累计发生的担保金额为 35.49 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 13.46%。

具体情况请参见附件一“天合光能股份有限公司 2025 年 11 月 1 日至 2025 年 11

月 30 日担保明细”。

（二）担保履行的内部决策程序

公司于 2024 年 12 月 13 日召开第三届董事会第十六次会议、第三届监事会

第十次会议、于 2024 年 12 月 30 日召开 2024 年第四次临时股东大会，分别审议

通过了《关于公司 2025 年度申请综合融资额度及提供担保的议案》，同意公司

及下属子公司拟向银行、保险公司、融资租赁公司等金融机构申请不超过人民币

1,400 亿元（或等值外币）的授信总额度，公司及合并报表范围内下属子公司互

相提供担保上限额度不超过人民币 1,165 亿元（或等值外币）。实际担保额度以

最终签署并执行的担保合同或金融机构批复为准。公司股东大会授权公司法定代

表人签章或财务负责人及其授权人士根据公司实际经营情况的需要，在综合融资

额度及担保额度范围内，办理本次融资及担保的具体事项。担保方式与担保期限

等具体事宜以公司与银行等金融机构签署的担保协议约定为准。

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股

东会审议程序。

二、被担保人基本情况

被担保人基本情况请参见附件一“天合光能股份有限公司 2025 年 11 月 1

日至 2025 年 11 月 30 日担保明细”、附件二“被担保人财务情况”。

三、担保的必要性、合理性

上述担保事项系为了确保公司及相关子公司生产经营开展需要并结合目前

业务情况，符合公司整体生产经营的实际需要，有助于满足公司日常资金使用及

扩大业务范围需求。被担保对象均为公司合并报表范围内的控股子公司，公司控

股子公司的少数股东中，对于被担保对象为非全资控股子公司的，公司要求除公

司以外的其他股东按持股比例提供担保或在公司提供 100%担保的同时其他股东

按持股比例对公司提供反担保。因国资股东对外担保需履行严格的审批程序，剩

余少数股东无提供担保的能力，同时公司对控股子公司有充分的控制权，公司对

其担保风险总体可控。

四、累计对外担保金额及逾期担保金额

截至本公告披露日，公司及合并报表范围内下属子公司对外担保余额为

527.06 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 199.81%，其中公司对合并报表范

围内下属子公司提供的担保余额为 505.87 亿元。截至本公告披露日，公司未对

控股股东和实际控制人及其关联人提供担保，亦无逾期担保。

特此公告。

天合光能股份有限公司董事会

2025 年 12 月 3 日

附件一：天合光能股份有限公司 2025 年 11 月 1 日至 2025 年 11 月 30 日担保明细

单位：万元

序

号
被担保人

法定代

表人、董

事

经营范围

被担保

人与上

市公司

的关系

担保人 金融机构
币

种

本期担保

金额
担保方式 担保期限

是否

涉及

反担

保

1

天合光能（东

台）光电有限公

司

苗成祥

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）

一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；货物

进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；电池制造；电池销售；光伏发电设备租赁；

太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

全资子

公司

天合光能股

份有限公司

建信金融租

赁有限公司
RMB 16,815

连带责任保

证担保

2025/11/07-

2028/11/10
否

2

天合光能（常

州）科技有限公

司

吴森

许可项目：电气安装服务；互联网信息服务（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）

一般项目：技术进出口；太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件

制造；非金属矿物制品制造；普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；软件开发；货物进出口；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；软件销售；光伏设备及元器件销售

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

全资子

公司

天合光能股

份有限公司

中国进出口

银行江苏省

分行

RMB 39,000
连带责任保

证担保

2025/11/17-

2027/11/15
否

3

江苏天合储能

有限公司
杨豹

储能系统设备及配件的制造、研究、设计、技术服务；发电配套系

统设备及配件的装配、集成、销售、安装、维护及技术服务；自营

和代理各类商品及技术的进出口业务，国家限定企业经营或禁止进

出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

控股子

公司

天合光能股

份有限公司

上海银行股

份有限公司

常州分行

RMB 10,000
连带责任保

证担保

2025/11/27-

2026/11/27
是

4
天合光能股

份有限公司

兴业银行股

份有限公司

常州分行

RMB 20,000
连带责任保

证担保

2025/11/28-

2026/10/30
是

5

天合光能（扬

州）科技有限公

司

苗成祥

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；太阳能发电技术服务；货物进出口；技术进出口；电池

制造；电池销售；光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件制造；光

伏设备及元器件销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

全资子

公司

天合光能股

份有限公司

中国工商银

行股份有限

公司常州新

区支行

RMB 50,000
连带责任保

证担保

2025/11/19-

2026/11/18
否

6

天合光能（盐城

亭湖）科技有限

公司

苗成祥

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；货物

进出口；技术进出口；电池制造；电池销售；光伏发电设备租赁；

太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

全资子

公司

7
天合光能（宿

迁）有限公司
苗成祥

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）

一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；光电

子器件制造；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电池制造；电池销售；

光伏发电设备租赁；太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

全资子

公司

8
天合储能（滁

州）有限公司
冯玟生

一般项目：储能技术服务；新材料技术研发；电池制造；电池销售；

发电机及发电机组制造；输配电及控制设备制造；智能输配电及控

制设备销售；电子专用材料销售；货物进出口；技术进出口；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

控股子

公司

天合光能股

份有限公司

徽商银行股

份有限公司

滁州凤凰路

支行

RMB 4,000
连带责任保

证担保

2025/11/28-

2026/11/28
是

9

天合光能（宿

迁）光电有限公

司

苗成祥

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）

一般项目：电子专用材料制造；光伏设备及元器件制造；光伏设备

及元器件销售；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电池制造；电池销售；

光伏发电设备租赁；太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

全资子

公司

天合光能股

份有限公司

中国农业银

行股份有限

公司宿迁宿

城支行

RMB 24,000
连带责任保

证担保

2025/11/26-

2026/11/25
否

10

江苏天合太

阳能电力投

资发展有限

公司

RMB 60,000
连带责任保

证担保

2025/11/26-

2026/11/25
否

11

天合光能（宿

迁）科技有限公

司

高纪凡

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）

一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；货物

进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

控股子

公司

天合光能股

份有限公司
RMB 60,000

连带责任保

证担保

2025/11/26-

2026/11/25
否

技术转让、技术推广；电池制造；电池销售；光伏发电设备租赁；

太阳能发电技术服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

12
常州天初新能

源有限公司
王振

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；对外承

包工程；新兴能源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

北银金融租

赁有限公司
RMB 30,000

连带责任保

证担保

2025/11/26-

2035/11/26
否

13
丽水天泰新能

源有限公司
李迪

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

前海兴邦金

融租赁有限

责任公司

RMB 30,000
连带责任保

证担保

2025/11/27-

2030/11/15
否

14

常州尚岚新能

源科技有限公

司

伏宇

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

交银金融租

赁有限责任

公司

RMB 3,000
连带责任保

证担保

2025/11/28-

2040/11/15

否

15

常州硕仁新能

源科技有限公

司

宋金仁

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

RMB 600
连带责任保

证担保
否

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

16

常州硕逸新能

源科技有限公

司

陈加刚

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

RMB 400
连带责任保

证担保
否

17
鹤壁沐辉新能

源有限公司
刘合云

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：建设工程施工；发电业务、输电业务、供（配）电业务；

供电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

RMB 1,100
连带责任保

证担保
否

18
商丘越熙新能

源有限公司
李振奎

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

RMB 1,800
连带责任保

证担保
否

19
新乡嘉策新能

源有限公司
刘新年

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；对外承

包工程；新兴能源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

RMB 500
连带责任保

证担保
否

20

周口闻慧新能

源科技有限公

司

陶军

一般项目：新兴能源技术研发；太阳能发电技术服务；光伏设备及

元器件销售；对外承包工程；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

RMB 3,700
连带责任保

证担保
否

人民币合计 354,915

序

号
被担保人

法定代

表人、董

事

经营范围

被担保

人与上

市公司

的关系

担保人 金融机构
币

种

本期担保

金额
担保方式 担保期限

是否

涉及

反担

保

21

常州天升新能

源有限公司
李迪

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；对外承

包工程；新兴能源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股子

公司

天合富家能

源股份有限

公司

华能天成融

资租赁有限

公司

RMB 41,200
连带责任保

证担保

2025/6/20-2

043/6/15
否

常州仟岚新能

源科技有限公

司

陈加刚

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

北京烈阳熠新

能源科技有限

公司

韩福运

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；销售代理。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本

市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

怀化芷聚新能

源有限公司
陈伟

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务;供电业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务;技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广;光伏设备及元器件销售;新兴能源

技术研发;合同能源管理;销售代理（除依法须经批准的项目外，自

主开展法律法规未禁止、未限制的经营活动）

常德岭泽新能

源科技有限公

司

张文

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；对外承

包工程；新兴能源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；销售代理。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

株洲皓嘉新能

源有限公司
吕东

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务;供电业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务;光伏设备及元器件销售;新兴能源

技术研发;合同能源管理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广;销售代理（除依法须经批准的项目外，

自主开展法律法规未禁止、未限制的经营活动）

安化安滨新能

源有限公司
张文

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；销售代理。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

株洲陵阳新能

源有限公司
吕东

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务;供电业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务;光伏设备及元器件销售;新兴能源

技术研发;合同能源管理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广;销售代理（除依法须经批准的项目外，

自主开展法律法规未禁止、未限制的经营活动）

岳阳嘉旭新能

源有限公司
吕东

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；销售代理。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

襄阳南联新能

源有限公司
靳超

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务,光伏设备及元器件销售,新兴能源

技术研发,合同能源管理,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广,销售代理。（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）

孝感应熙新能

源有限公司
程时希

许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务;供电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目:太阳能发电技术服务;光伏设备及元器件销售;新兴能源

技术研发;合同能源管理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广;销售代理。（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）

黄冈嘉熙新能

源有限公司
程时希

许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务;供电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目:太阳能发电技术服务;光伏设备及元器件销售;新兴能源

技术研发;合同能源管理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广;销售代理。（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）

承德诃赋新能

源科技有限公

司

韩福运

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新兴

能源技术研发；合同能源管理；销售代理。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

张家口嘉汇新

能源科技有限

公司

韩福运

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

巩义市冠宣新

能源科技有限

公司

李大伟

一般项目：新兴能源技术研发；太阳能发电技术服务；合同能源管

理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；光伏设备及元器件销售；销售代理；对外承包工程（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：

发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建设工程施工

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

郑州谷安新能

源有限公司
刘新年

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

驻马店宥彦新

能源有限公司
刘新年

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；建

设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；对外承

包工程；新兴能源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

安阳隆景新能

源有限公司
刘新年

一般项目：太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件销售；新兴能

源技术研发；合同能源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；销售代理（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：发电业务、输

电业务、供（配）电业务；供电业务（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）

注：上表第 21 条为根据相应担保合同补充披露被担保人及相关信息，不构成新增对外担保，因此金额不纳入本期担保发生额内。

附件二：被担保人财务情况

单位：万元

被担保人 币种

资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 扣非净利润

2024.12.31 2025.9.30 2024.12.31 2025.9.30 2024.12.31 2025.9.30 2024年度
2025年

1-9月
2024年度

2025年

1-9月
2024年度

2025年

1-9月

天合光能（常州）科技有限公司 人民币 1,695,676.18 1,772,451.66 310,113.51 391,926.90 1,385,562.67 1,380,524.76 674,123.45 441,615.61 -15,266.39 -5,031.96 -17,654.79 -5,426.71

江苏天合储能有限公司 人民币 507,743.67 577,348.78 309,329.18 289,543.07 198,414.49 287,805.71 253,842.48 249,883.97 -21,096.43 9,929.20 -21,828.94 9,554.48

天合光能（东台）光电有限公司 人民币 131,500.36 247,273.38 90,491.49 208,729.04 41,008.88 38,544.34 179,188.68 234,346.11 -16,322.20 -1,645.65 -16,340.99 -2,321.90

天合光能（扬州）科技有限公司 人民币 209,133.34 231,501.95 199,349.94 222,551.52 9,783.40 8,950.43 207,018.23 279,295.93 12.17 -499.21 6.70 -561.17

天合光能（盐城亭湖）科技有限

公司
人民币 135,258.84 235,008.12 115,183.17 216,832.06 20,075.67 18,176.05 229,820.84 300,639.39 397.87 -1,430.21 -1,103.61 -1,932.40

天合光能（宿迁）有限公司 人民币 266,543.74 425,875.33 245,510.75 402,867.55 21,032.99 23,007.78 314,489.00 679,580.99 1,057.53 1,472.81 1,056.33 1,324.57

天合储能（滁州）有限公司 人民币 203,212.76 197,392.55 165,926.10 156,983.41 37,286.66 40,409.14 201,458.31 154,192.31 1,991.67 3,539.99 861.34 2,458.78

天合光能（宿迁）光电有限公司 人民币 607,368.00 502,273.58 317,457.76 247,596.22 289,910.24 254,677.36 450,977.04 178,762.36 -33,763.96 -29,537.26 -39,397.69 -29,584.31

天合光能（宿迁）科技有限公司 人民币 468,272.22 384,146.41 284,201.73 213,056.70 184,070.49 171,089.71 694,248.80 133,968.13 -10,147.04 -5,978.39 -14,161.28 -8,003.12

常州天初新能源有限公司 人民币 - 37,594.77 - 37,388.01 - 206.75 - 25,623.52 - 206.75 - 206.75

丽水天泰新能源有限公司 人民币 - 22,832.66 - 22,734.30 - 98.36 - 1,415.78 - 98.36 - 98.36

常州尚岚新能源科技有限公司 人民币 5,925.88 6,429.66 5,829.62 6,088.92 96.26 340.74 397.34 840.38 96.26 244.48 96.26 244.48

常州硕仁新能源科技有限公司 人民币 12,110.23 12,421.89 11,964.65 12,068.78 145.58 353.11 979.05 951.59 145.58 207.53 145.58 207.53

常州硕逸新能源科技有限公司 人民币 14,752.18 15,184.66 14,653.47 14,720.76 98.71 463.90 1,355.11 1,486.30 98.71 365.19 98.71 365.19

鹤壁沐辉新能源有限公司 人民币 3,992.33 4,591.81 3,985.75 4,526.10 6.58 65.71 261.56 287.10 -7.84 59.13 -7.84 59.13

商丘越熙新能源有限公司 人民币 4,922.82 5,706.39 4,818.07 5,492.87 104.75 213.52 412.72 408.42 98.98 108.77 98.98 108.77

新乡嘉策新能源有限公司 人民币 6,404.95 6,268.77 6,288.52 5,990.00 116.43 278.77 560.67 548.21 87.75 162.35 87.75 162.35

周口闻慧新能源科技有限公司 人民币 5,980.78 10,273.19 5,865.48 9,777.06 115.30 496.13 524.03 808.42 88.97 380.82 88.97 380.82

常州天升新能源有限公司 人民币 - 53,821.86 - 53,542.63 - 279.23 - 14,044.25 - 279.23 - 279.23

常州仟岚新能源科技有限公司 人民币 108.69 458.08 107.27 433.44 1.42 24.64 72.93 277.69 1.42 23.22 1.42 23.22

北京烈阳熠新能源科技有限公司 人民币 23.09 632.60 21.47 478.80 1.63 153.81 18.86 569.18 1.63 152.18 1.63 152.18

怀化芷聚新能源有限公司 人民币 117.35 408.50 115.35 280.18 2.00 128.32 104.61 278.73 2.00 126.33 2.00 126.33

常德岭泽新能源科技有限公司 人民币 13.75 328.46 12.72 158.37 1.03 170.09 11.07 293.70 1.03 169.06 1.03 169.06

株洲皓嘉新能源有限公司 人民币 173.61 423.25 151.81 282.55 21.80 140.70 156.88 239.26 21.80 120.88 21.80 120.88

安化安滨新能源有限公司 人民币 111.80 359.66 100.93 228.57 10.86 131.09 102.18 235.97 10.86 120.23 10.86 120.23

株洲陵阳新能源有限公司 人民币 85.29 336.20 79.76 205.69 5.53 130.52 76.12 240.46 5.53 124.99 5.53 124.99

岳阳嘉旭新能源有限公司 人民币 79.33 295.74 73.93 181.64 5.40 114.10 70.91 208.89 5.40 108.70 5.40 108.70

襄阳南联新能源有限公司 人民币 99.98 387.61 95.47 375.81 4.52 11.81 88.45 268.57 4.52 7.29 4.52 7.29

孝感应熙新能源有限公司 人民币 95.28 480.38 91.56 409.84 3.71 70.54 72.15 307.54 3.71 66.83 3.71 66.83

黄冈嘉熙新能源有限公司 人民币 40.85 516.19 39.55 411.62 1.30 104.57 30.60 426.84 1.30 103.28 1.30 103.28

承德诃赋新能源科技有限公司 人民币 6.16 582.31 5.85 547.10 0.31 35.20 5.22 526.52 0.31 34.89 0.31 34.89

张家口嘉汇新能源科技有限公司 人民币 33.03 475.78 30.64 423.96 2.40 51.82 29.34 407.54 2.40 49.42 2.40 49.42

巩义市冠宣新能源科技有限公司 人民币 171.19 561.98 153.81 495.17 17.38 66.80 135.53 359.42 11.69 49.42 11.69 49.42

郑州谷安新能源有限公司 人民币 67.10 150.35 64.46 97.62 2.65 52.73 28.32 336.73 2.65 83.32 2.65 83.32

驻马店宥彦新能源有限公司 人民币 85.88 327.01 40.42 252.13 45.46 74.88 73.82 205.76 45.46 29.42 45.46 29.42

安阳隆景新能源有限公司 人民币 218.62 441.33 191.62 390.06 27.01 51.26 189.41 203.16 24.57 24.26 24.57 24.26

注：如上财务数据均为母公司口径。